Совет депутатов Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия

Р Е Ш Е Н И Е
 « 27 »  марта    2015 года                                                                  №   6
О внесении изменений в решение Совета депутатов Ковылкинского муниципального района от 24.10.2014 г. № 7 «О прогнозе социально-
      экономического развития Ковылкинского муниципального района
на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»
 Рассмотрев представленные изменения в прогноз социально-экономического развития Ковылкинского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, Совет депутатов Ковылкинского муниципального района  р е ш и л:

1. Внести в приложение 1 к решению  Совета депутатов от 24.10.2014 г. № 7 «О  прогнозе социально-экономического  развития Ковылкинского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения и дополнения:
1.1.по строке «Объем отгруженных товаров собств. производства, выполненных работ и услуг собств. силами по видам деят-ти «обрабатывающие производства», «производство  электроэнергии, газа и воды» цифры «3928925» заменить цифрами «3514788»;
1.2.по строке «Фонд оплаты труда-всего» цифры «1863923» заменить цифрами «2265843»;
           1.3.по строке «Общая площадь введенного в эксплуатацию жилья с учетом индивидуального жилищного строительства» цифры «12800» заменить цифрами «13050»;
           1.4.по строке «Объем оборота розничной торговли во всех каналах реализации» цифры «3472468» заменить цифрами «3532812»;
 1.5.дополнить следующими показателями:
	темп роста среднемесячной номинальной начисленной заработной платы
	%
	115
	-
	-

	объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств)
	тыс. руб.
	1311500
	-
	-

	реализация пива производства Республики Мордовия
	дал
	29101
	-
	-

2. Настоящее решение подлежит  его официальному опубликованию в «Вестнике Ковылкинского муниципального района».
Председатель Совета депутатов

Ковылкинского муниципального
 района                                                                                           Л.К.Миронов

Г.М.Козеева
Пояснительная записка к измененному прогнозу на 2015 год.

 Необходимо внести изменения в приложение 1 к решению  Совета депутатов от 24.10.2014 г. № 7 «О  прогнозе социально-экономического  развития Ковылкинского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» путем  изложения в новой редакции отдельных показателей социально-экономического развития:

1.Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам деятельности «обрабатывающие производства», «производство электроэнергии, газа и воды» в сторону уменьшения ранее принятого на 414 млн.137 тыс. рублей, который составит 3 млрд.514 млн.788 тыс. рублей;

2.Следующий показатель:
Фонд оплаты труда  увеличился ранее согласованной цифры на 401 млн.920 тыс. рублей и составил 2 млрд. 265 млн. 843 тыс. руб.
 3. Следующий показатель:
-общая площадь введенного в эксплуатацию жилья с учетом индивидуального жилищного строительства-13050 кв.м.
Увеличение на 250 кв.м.

4. Следующий показатель:
-объем оборота розничной торговли во всех каналах реализации-3 млрд.532 млн.812 тыс. руб.
Прогноз был пересмотрен в сторону увеличения, ранее согласованной цифры на 60 млн.344 тыс. руб.

Прогноз дополняется 3-мя показателями, это:

- Темп роста среднемесячной номинальной начисленной заработной платы прогнозируется в 2015 году в размере 115 %.
Формирование прогноза темпов роста заработной платы на 2015 год осуществляется в соответствии с градацией темпов роста заработной платы, если заработная плата за 2014 год  составляла до 16000 рублей – темп роста   среднемесячной номинальной начисленной заработной платы составляет 117 % , от 16000-18000 рублей-116%, свыше 18000 рублей-115%. Заработная плата за 2014 год по Ковылкинскому муниципальному району составила 18369 рублей.
- объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) прогнозируется в 2015 году  в размере 1 млрд.311 млн.500 тыс. рублей.
Из них 1млрд.200 млн. рублей - ООО «Мордовский племенной центр» (строительство товарной свинофермы).
-реализация пива Республики Мордовия-29101 декалитров.